REQUERIMENTO Nº 7/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações, à Anaconda Ambiental, sobre a demora significativa no descarte do
lixo

Senhor Presidente

Ouvido o Doutro Plenário, requeremos à empresa Anaconda Ambiental informar a esta Casa
de Leis a justificativa para a demora significativa no descarte do lixo.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve ao fato de que está ocorrendo uma demora, além do normal, para
se efetuar o descarte do lixo.

Há de se considerar que a demora em executar a referida atividade ocasiona em perda de
tempo útil para os coletores, fazendo com que as máquinas que estão a serviço do Município
fiquem paradas, fato que causa dano ao erário.

Dessa maneira, solicitamos que a Anaconda Ambiental informe o motivo para a referida
demora.

Assim, expostas as devidas razões e por se tratar de assunto de real interesse para esta
Edilidade e para a comunidade, contamos com a pronta aprovação da presente proposição,
por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 23 de janeiro de 2023.

REQUERIMENTO Nº 7/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

(Marcos Cannor)

-Vereador-

BRUNA RAFAELLA MENDES TALÁCIO

-Vereadora-

ANDERSON CHAGAS RABELO

-Vereador